



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9
Vol. IX

തിരുവനന്തപുരം,
ബുധൻ
Thiruvananthapuram,
Wednesday

2020 ഒക്ടോബർ 14
14th October 2020
1196 കന്നി 28
28th Kanni 1196
1942 ആശ്വിനം 22
22nd Aswina 1942

നമ്പർ
No. 2402

ഫാറം നമ്പർ 7

[റൂൾ 18 (1) കാണുക]

വകുപ്പ്-11 ഉപവകുപ്പ്-(1) പ്രകാരം കളക്ടർ പുറപ്പെടുവിക്കേണ്ട പ്രാരംഭ വിജ്ഞാപനം
വിജ്ഞാപനം

നം. ജി3-19827/2018

തീയതി : 2020 ഒക്ടോബർ 13

കേരള സർക്കാർ 28/02/2019 ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (Rt) നമ്പർ. 693/2019/റ.വ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം 2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് (കേന്ദ്ര ആക്ട് 30/2013) പ്രകാരമുള്ള കളക്ടറുടെ ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുവാൻ ആലപ്പുഴ കിഫ്ബി പൊന്നുംവില യൂണിറ്റ്-II സ്പെഷ്യൽ തഹസിൽദാരെ നിയമിച്ചിരുന്നതിനാലും;

ഈ പൊന്നുംവില നടപടിയുടെ പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ ആയി ആലപ്പുഴ കളക്ടറേറ്റിലെ പൊന്നുംവില ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടറെ കേരള സർക്കാർ നിയമിച്ചിരിക്കുന്നതിനാലും, ഇതോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന ഭൂമി ഒരു



പൊതു ആവശ്യത്തിന് അതായത് ജില്ലാ കോടതിപ്പാലം പുനർനിർമ്മാണത്തിനായി ആവശ്യമുണ്ടെന്നോ, ആവശ്യമുണ്ടായേക്കാമെന്നോ കേരള സർക്കാരിന് ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതിനാലും, ഇപ്പോൾ തൻമൂലം, അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ പേർക്കും 2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് വകുപ്പ്-11 ഉപവകുപ്പ്-(1) ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായി ഇക്കാര്യത്തിലുള്ള അറിയിപ്പ് ഇതിനാൽ നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു.

പൊന്നുംവിലയ്ക്കെടുക്കാൻ തീരുമാനിച്ചിട്ടുള്ള സ്ഥലങ്ങളുമായി ഏതെങ്കിലും തരത്തിൽ ബന്ധപ്പെട്ടിട്ടുള്ള കക്ഷികൾ അവരുടെ ഭൂരേഖകൾ നാളതീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചും സ്ഥലത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം സംബന്ധിച്ചും ആക്ഷേപമുണ്ടെങ്കിൽ ആയത് മേൽ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ തീയതിയോ, ഇത് സംബന്ധിച്ച് പൊതുമനോഭൂമിയിൽ തീയതിയോ ഏതാണോ അവസാനം വരുന്നത് ആ തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം രേഖാമൂലമുള്ള പ്രസ്ഥാവന പൊന്നുംവില ആഫീസറായ സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ (എൽ.എ യുണിറ്റ്-II), കിഫ്ബി, ആലപ്പുഴ മുന്മാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയ പരിധിക്കുള്ളിൽ ലഭിക്കാത്ത ആക്ഷേപങ്ങളും സ്ഥലത്തിലുള്ള താൽപര്യം സംശയലേശമന്വേ വിശദീകരിക്കാത്തതുമായ അപേക്ഷകൾ നിരുപാധികം നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്.

പട്ടിക

ജില്ല - ആലപ്പുഴ

താലൂക്ക് - അമ്പലപ്പുഴ

വില്ലേജ് - മുല്ലയ്ക്കൽ

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് ചേർത്തിരിക്കുന്നത്)

എല്ലാ വസ്തുക്കളും നഗരപ്രദേശത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	സർവ്വേ നമ്പർ	ഇനം	വിസ്തീർണ്ണം ഹെക്ടറിൽ	പൊതു ആവശ്യത്തിന്റെ സ്വഭാവം	ബാധിക്കപ്പെട്ട കുടുംബങ്ങളെ മാറ്റി പാർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കാരണം	കൈവശക്കാരുടെ / ഉടമസ്ഥരുടെ പേര് വിവരം
1	25/8	പുരയിടം	0.0010	ജില്ലാ കോടതിപ്പാലം വികസനത്തിനുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	ജില്ലാ കോടതിപ്പാലത്തിന്റെ പുനർനിർമ്മാണം	TP- 9406 മുല്ലക്കൽ വില്ലേജിൽ ആലപ്പുഴ മുറിയിൽ തിരുമല വാർഡിൽ അവിനാൾ വീട്ടിൽ സദാനന്ദൻ മകൻ സുധീഷ് കുമാർ
2	25/9	പുരയിടം	0.0005			TP- 4069 പനവേലി കണ്ടത്തിൽ ആലപ്പുഴ മുറി രാഘവൻ മകൻ സുഭാഷ് .ആർ
3	25/10	പുരയിടം	0.0008			TP- 329 വെളിപറമ്പിൽ സനാതനം വാർഡ് തെക്കനാര്യാട് മുറി അബ്ദുൽ ഖാദർ മകൻ ഉബൈനർ എം.എ
4	25/11	പുരയിടം	0.0005			TP- 4089 സനാതനം വാർഡ് തെക്കനാര്യാട് പനവേലി കണ്ടത്തിൽ രാഘവൻ മകൻ സുഭാഷ് .ആർ



5	25/12	പുരയിടം	0.0012	TP- 6343 മണ്ണഞ്ചേരി വടക്കനാരയാട് മുറി പൂവത്ത് വീട്ടിൽ കോയ മകൻ അൻവർ ഹുസൈൻ
6	25/13	പുരയിടം	0.0010	TP- 11648 ആലപ്പുഴ മുറിയിൽ ജില്ലാ കോർട്ട് വാർഡിൽ വെളിംപറമ്പിൽ സിയാദ് മൻസിലിൽ സലീം ഭാര്യ സീനത്ത്.
7	25/14	പുരയിടം	0.0011	TP- 7113 തോമസ് മകൻ മൈക്കിൾ തോമസ് കിടപ്പറമ്പിൽ ചേരമാൻ കുളങ്ങര വാർഡ് തെക്കനാരയാട് മുറി
8	25/15	പുരയിടം	0.0030	TP-3326 ബാവക്കണ്ണി മകൻ മെഹബൂബ് വാളയകത്ത് പറമ്പിൽ, ജില്ലാ കോർട്ട് വാർഡ് , തെക്കനാരയാട് മുറി,മെഹബൂബ് ഭാര്യ നാസില മെഹബൂബ് .
9	25/17	പുരയിടം	0.0015	TP-3849 മുഹമ്മദ് കുഞ്ഞു മകൻ നവാസ് , നവാസ് മന്ദിരത്തിൽ സനാതനം വാർഡിൽ തെക്കനാരയാട് മുറി മുല്ലയ്ക്കൽ
10	25/19	പുരയിടം	0.0009	TP- 9167 ബറക്കത്ത് എസ്. ഐ, സെയ്ദ് ഇസ്മായിൽ മകൻ, തൈപ്പറമ്പിൽ, ആലപ്പുഴ മുറി, മുല്ലയ്ക്കൽ വില്ലേജ്
11	25/20	പുരയിടം	0.0010	TP-11262 ബറക്കത്ത്, സെയ്ദ് ഇസ്മായിൽ പിതാവ് , തൈപ്പറമ്പിൽ, വെള്ളക്കിണർ വാർഡ്, ആലപ്പുഴ
12	25/21	പുരയിടം	0.0013	TP- 7762 കെ.എം ഹസൻ മകൻ അബ്ദുൾനാസർ കായനാട്ട് വെളി , അവലുകുന്ന് വാർഡ്, തെക്കനാരയാട് മുറി
13	25/22	പുരയിടം	0.0017	TP-11607 ആലപ്പുഴ മുറിയിൽ ജില്ലാ കോർട്ട് വാർഡിൽ വെളിംപറമ്പിൽ സലീം ഭാര്യ സീനത്ത് സലീം.
14	25/23	പുരയിടം	0.0006	TP- 8048 ചന്ദ്രശേഖരൻ നായർ മകൻ ശാന്തകുമാർ .സി ശാന്തി നീകേതൻ തിരുമല വാർഡ് ആലപ്പുഴ മുറി മുല്ലയ്ക്കൽ
15	25/24	പുരയിടം	0.0014	TP-10509 വാടയ്ക്കൽ മുറിയിൽ കടവത്ത്ശേരി നവാസ് മൻസിലിൽ അബ്ദുൾ മജീദ് മകൻ മുഹമ്മദ് റഫീഖ്
16	25/25	പുരയിടം	0.0026	TP-8647 സിയാദ് എസ്, സലീം പിതാവ്, സിയാദ് മസിൽ, ജില്ലാ കോർട്ട് വാർഡ്, ആലപ്പുഴ മുല്ലയ്ക്കൽ
17	25/26	പുരയിടം	0.0003	TP-6790 ജോസഫ് മകൻ വർഗീസ് ഇ.ജെ തിരുമല വാർഡ് ഇടപ്പള്ളി തെക്കനാരയാട് മുറി മുല്ലയ്ക്കൽ
18	25/27	പുരയിടം	0.0020	TP-12278 സീനത്ത് സലീം, സലീം ഭാര്യ വെളിംപറമ്പ് സിയാദ് മസിലിൽ തത്തമ്പള്ളി പി.ഓ, ആലപ്പുഴ



19	25/28	പുരയിടം	0.0005	TP-2229 തമ്പാൻ മകൻ രാജീവ് തൈവീട്ടിൽ, തോണ്ടൻകുളങ്ങര
20	25/29	പുരയിടം	0.0007	TP-3920 മുസ മകൻ മുഹമ്മദ് ഷെരീഫ്. മുല്ലാത്ത് വളപ്പ്, വാടയ്ക്കൽ മുറി, ആലപ്പുഴ വെസ്റ്റ്
21	25/30	പുരയിടം	0.0132	TP-523 അഹമദ് കുഞ്ഞു മകൻ അബ്ദുൽ നാസർ, ദാവൂൽ സലാം, തെക്കനാര്യാട് മുറി
22	25/33	പുരയിടം	0.0004	TP-2617 നാരായണൻ മകൻ ചന്ദ്രഗുപ്തൻ ലക്ഷ്മി നിവാസ് സനാതനം വാർഡ് തെക്കനാര്യാട്
23	25/34	പുരയിടം	0.0014	TP-12881 സീനത്ത് സലീം w/o വി എം സലീം വെളിംപറമ്പിൽ, സിയാദ് മൻസിൽ തത്തപ്പള്ളി ആലപ്പുഴ
24	27/2	പുരയിടം	0.0124	സർക്കാർ നാളിത് പുറമ്പോക്ക്
25	27/25	പുരയിടം	0.0507	ആലപ്പുഴ മുനിസിപ്പാലിറ്റി
26	109/1	പുരയിടം	0.0940	നാളിത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക്
27	109/2	പുരയിടം	0.0028	TP-4796 വിദ്യാധരൻ മകൻ ടെൻസിംഗ് .വി മഞ്ജുള നിവാസിൽ വടക്കേ കാട്ടുകൽ തോണ്ടൻകുളങ്ങര, ആര്യാട് തെക്ക്
28	109/3	പുരയിടം	0.0012	TP-8251 വിദ്യാധരൻ മകൻ ടെൻസിംഗ് .വി മഞ്ജുള നിവാസിൽ വടക്കേ കാട്ടുകൽ തോണ്ടൻകുളങ്ങര, ആര്യാട് തെക്ക്
29	109/4	പുരയിടം	0.0008	TP-6417 ഗോപാലപിള്ള മകൻ രാമചന്ദ്രൻ പിള്ള ശ്രീലക്ഷ്മി മുല്ലയ്ക്കൽ വില്ലേജ്
30	109/5	പുരയിടം	0.0010	TP-12145 പി.സത്യശീലൻ മകൻ ബിജു, ബിജു നിവാസ്, തെക്കനാര്യാട് മുറി, തെക്കനാര്യാട്
31	109/6	പുരയിടം	0.0015	TP-2556 നാരായണൻ മകൻ കൃഷ്ണൻ സി.എൻ, സുമേഷ് ഭവൻ , ജില്ലാ കോടതി വാർഡ്, തെക്കനാര്യാട് മുറി, മുല്ലയ്ക്കൽ
32	109/7	പുരയിടം	0.0006	TP-12342 വി.എ സലീം ഭാര്യ സീനത്ത് സലീം, സിയാദ് മൻസിൽ, വെളിം പറമ്പ് , ജില്ലാ കോർട്ട് വാർഡ്
33	109/8	പുരയിടം	0.0005	TP-10059 സലീം ഭാര്യ സീനത്ത് സലീം, സിയാദ് മൻസിൽ, വെളിം പറമ്പ് , ജില്ലാ കോർട്ട് വാർഡ്, ആലപ്പുഴ
34	109/9	പുരയിടം	0.0014	TP-2044 ജനകീയമ്മ മകൾ ശാരദാമ്മ, ശ്രീവിലാസത്തിൽ വീട്, അവലൂക്കുന്ന് വാർഡ്, തെക്കനാര്യാട് മുറി.
35	109/10	പുരയിടം	0.0012	TP-10368 ജയിംസ് സ്കറിയ ഭാര്യ മേരിക്കുട്ടി ജയിംസ്, കാവാലൻ വീട്, തത്തംപള്ളി



36	109/11	പുരയിടം	0.0054		<p>1) TP-11506 അലി അഹമ്മദ് മകൻ മുഹമ്മദ് അഷ്റഫ് എന്ന വലിയകത്ത് അഷ്റഫ്, ചാവക്കാട് താലൂക്ക്, കടപ്പുറം വില്ലേജ്, വലിയകത്ത് വീട്.</p> <p>2) ടിയിൽ ടി വി.എം അഷ്റഫ് ഭാര്യ നിസ്സ അഷറഫ്.</p> <p>3) ടി കുറുക്കാട് ദേശത്ത് പോക്കാനില്ലത്ത് അലിഉള്ളി മകൻ പി.അബ്ദുൽ മജീദ് എന്ന പി. എ മജീദ്.</p> <p>4) ടി കുറുകമാട് ദേശത്ത് വലിയകത്ത് വീട്ടിൽ താമസം വലിയകത്ത് റഷീദ് എന്ന വി. റഷീദ്.</p> <p>5) അമ്പലപ്പുഴ താലൂക്കിൽ ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ വാർഡിൽ മുഹ്സിന മൻസിലിൽ അബ്ദുൽ ഹമീദ് നൗഷാദ് എ. നൗഷാദ്.</p> <p>6) ടി തെക്കനാര്യാട് മുറിയിൽ കുറുകയിൽ വാർഡിൽ ഷാനിദ മൻസിലിൽ അബ്ദുൽ ഹമീദ് മകൻ ഷൗക്കത്ത് അബ്ദുൽ ഹമീദ് എന്ന എ. ഷൗക്കത്ത്.</p> <p>7) ടി തെക്കനാര്യാട് മുറിയിൽ കുറുകയിൽ വാർഡിൽ ബൈത്തൂൽ ഹുസ്സൈൻ വീട്ടിൽ അബ്ദുൽ ഹമീദ് എന്ന അഹമ്മദ് കുഞ്ഞ് മകൻ സക്കീർ ഹുസ്സൈൻ അബ്ദുൽ ഹമീദ് എന്ന എ. സക്കീർ ഹുസ്സൈൻ.</p> <p>8) ടി തെക്കനാര്യാട് മുറിയിൽ കുറുകയിൽ വാർഡിൽ അൽനൂർ മൻസിലിൽ അബ്ദുൽ ഹമീദ് മകൻ എ. അബ്ദുൽ ഗാഫർ ഖാൻ.</p> <p>9) ടി തെക്കനാര്യാട് മുറിയിൽ കുറുകയിൽ വാർഡിൽ ബുഷറ മൻസിലിൽ അബ്ദുൽ ഹമീദ് മകൻ ഉനൈസ് അബ്ദുൽ ഹമീദ് എന്ന എ.ഉനൈസ്.</p> <p>10) ടി തെക്കനാര്യാട് മുറിയിൽ കുറുകയിൽ വാർഡിൽ ബുഷറ മൻസിലിൽ അബ്ദുൽ ഹമീദ് മകൻ എ. റഷീമോൻ,</p>
37	109/13	പുരയിടം	0.0009		<p>TP-11010 കെ.എൻ കൃഷ്ണൻ നായർ മകൻ കെ. ഉദയകുമാർ, വൃന്ദാവനം വീട്, കാട്ടൂർ മുറി, കലവൂർ വില്ലേജ്</p>
38	109/14	പുരയിടം	0.0030		<p>TP-5941 വെങ്കിടാചല ശർമ്മ കൃഷ്ണദാസ്, കൊട്ടാരത്തിൽ മാത്തിൽ കോട്ടഭാഗം മുറി, പുളിങ്കുന്നിൽ വില്ലേജ്</p>
39	109/15	പുരയിടം	0.0020		<p>TP-8321 ശിവദാസൻ മകൻ പ്രിൻസ്, വെളിപറമ്പ്, പുത്തൻ വീട് , ജില്ലാ കോർട്ട് വാർഡ്, തെക്കനാര്യാട് മുറി</p>
40	109/16	പുരയിടം	0.0070		<p>TP-490 അന്തോണി ആന്റണി, സെൻറ്. ആന്റണീസ്, ഷൈനിൽ, തെക്കേ പാലക്കൽ, കാട്ടൂർ മുറി, മാരാരിക്കുളം തെക്ക് വില്ലേജ്</p>



41	109/17	പുരയിടം	0.0225	<p>TP-13256 1) വി.സുകുമാർ, സുമംഗല (H), 115 വള്ളലിൽ സ്ത്രീറ്റ്</p> <p>2) കലാവതി സുകുമാർ, സുമംഗല (H), 115 വള്ളലിൽ സ്ത്രീറ്റ്</p> <p>3) പങ്കജം, വിടവേലിൽ, മുല്ലക്കൽ</p> <p>4) നിർമ്മല വേണുഗോപാൽ, മയൂരം ന്യൂ ഗോവിന്ദ് അപ്പാർട്ട്മെന്റ്</p> <p>5) വിജയ് കൃഷ്ണൻ , മയൂരം ന്യൂ ഗോവിന്ദ് അപ്പാർട്ട്മെന്റ്</p> <p>6) ലീലാദേവി ഉണ്ണി, പൊരയത്ത് (H), ചിറ്റാർദേശം</p> <p>7) സുഭദ്രാദേവി, പൊരയത്ത് (H), ചിറ്റാർദേശം</p> <p>8) സുമിത്രദേവി , പൊരയത്ത് (H), ചിറ്റാർദേശം</p> <p>9) കമലംപിള്ള, 20t h ക്രോസ്സ് സ്ത്രീറ്റ്, ബസന്റ് നഗർ</p> <p>10) രാജേശ്വരംകൃഷ്ണൻ, 20t h ക്രോസ്സ് സ്ത്രീറ്റ്, ബസന്റ് നഗർ</p> <p>11) വി.രാജ, വെങ്കിടേശ്വര കോളനി</p> <p>12) ഇന്ദിരാപണിക്കർ, c-9 ഇന്ദീവരം, വനസ്ലീപുരം</p> <p>13) രവീന്ദ്രനാഥ്, 19- bai red പാലസ്, ഡൽഹി</p> <p>14) പി.രാജി, ശ്രീ മാധവദുർഗ്ഗ, എൻക്ലേവ്, BEML, 5t h സ്റ്റേജ്</p> <p>15) ഉമാമഹേശ്വരം, വള്ളലാർ സ്ത്രീറ്റ്, സുമംഗല, വെങ്കിടേശ്വര കോളനി</p> <p>16) ടി.കെ കൃഷ്ണകുമാരി അമ്മ, 202, I I nd fl oor, സായ്കിരൻ അപ്പാർട്ട്മെന്റ് .</p> <p>17) ഗായത്രിപ്രിയ ലക്ഷ്മി അയ്യപ്പൻ, 202 I I nd Fl oor, സായികിരൻ അപ്പാർട്ട്മെന്റ്</p> <p>18) പ്രീതിപ്രഭ അയ്യപ്പൻ, 202 I I nd Fl oor, സായികിരൻ അപ്പാർട്ട്മെന്റ്</p> <p>19) എസ്. കൃഷ്ണകുമാർ, New No-115, വെങ്കിടേശ്വർ കോളനി</p> <p>20) എസ് .കാർത്തിക്, New No-115, വെങ്കിടേശ്വർ കോളനി</p> <p>21) ഉഷാദേവി, ഗംഗാവതിപ്പുരം, കരിങ്കൽ പാളയം</p> <p>22) രാജലക്ഷ്മി വേലായുധൻ, ഗംഗാവതിപ്പുരം, കരിങ്കൽ പാളയം</p> <p>23) ജയലക്ഷ്മി വേലായുധൻ, ഗംഗാവതിപ്പുരം, കരിങ്കൽ പാളയം</p> <p>24) രാജശേഖർ വേലായുധൻ, ഗംഗാവതിപ്പുരം, കരിങ്കൽ പാളയം</p>
42	109/18	പുരയിടം	0.0064	<p>TP-7799 എൻ.സി ജോൺ മകൻ എൻ.സി.ജെ ജോൺ, നെരോത്ത്, ആലപ്പുഴ മുനി.</p>
43	109/27	പുരയിടം	0.0016	<p>TP-8297 ശങ്കരപ്പിള്ള മകൻ എസ്. പ്രേം കൃഷ്ണൻ, ശ്രീവിലാസം, മുല്ലക്കൽ വാർഡ്, ആലപ്പുഴ</p>



44	109/28	പുരയിടം	0.0010	TP-1078 കമൽ കൃഷ്ണൻ എസ്. പ്രേമാ കൃഷ്ണൻ, ശ്രീവിലാസത്ത് വീട്, മുല്ലക്കൽ, ആലപ്പുഴ മുറി
45	109/29	പുരയിടം	0.0005	TP-6123 ചെറിയാൻ മകൻ റോയി പി.സി (പാർട്ണർ) പാലത്തറ ഫാഷൻ ജുവലേഴ്സ് എന്ന പങ്ക് വ്യാപാര സ്ഥാപനത്തിന് വേണ്ടി, പാലത്തറ വീട്, അയൺ ബ്രിഡ്ജ് പി.ഓ , മുല്ലക്കൽ വില്ലേജിൽ, ആലപ്പുഴ മുറി
46	109/60	പുരയിടം	0.0108	TP-3005 പുതുശ്ശേരി ആലുക്ക വർക്കി മകൻ ജോസ് എ.വി, മാനേജിംഗ് പാർട്ണർ ആലുക്കാട് (ജുവലറിക്ക് വേണ്ടി) ആലുക്കാ ഹൗസ്, അരിസ്റ്റോ റോഡ്, ചേലംകോട്ട്, കരദേശം
47	109/99	പുരയിടം	0.0082	സർക്കാർ നാളിത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക്
48	109/100	പുരയിടം	0.0032	TP-3009 ആലുക്കാട് വർഗീസ് മകൻ ജോസ് എ.വി (ചെയർമാൻ), ആലുക്കാട് റീജൻസി പ്രൈവറ്റ് ലിമിറ്റഡ് ന്യൂ വേണ്ടി ആലുക്കാട് ഹൗസ്, അരിസ്റ്റോ റോഡ്, ചിയാരം വില്ലേജ്, തൃശ്ശൂർ താലൂക്ക്.
49	109/101	പുരയിടം	0.0045	TP-8657 തെക്കനാര്യാട് മുറിയിൽ , തത്തംപള്ളി വാർഡിൽ സിദ്ധീഖ് മൻസിലിൽ സലീം സിദ്ധീഖ് മകൻ മുഹമ്മദ് സിദ്ധീഖ്
50	109/106	പുരയിടം	0.0006	TP-2043 ജാനകിയമ്മ മകൾ ശാരദായമ്മ ശ്രീവത്സത്ത് വീട്, തെക്കനാര്യാട് മുറി, രാമകൃഷ്ണ പണിക്കർ, ശ്രീവിലാസത്ത് വീട്, അവലുക്കൂന്ന് വാർഡ്, തെക്ക് ആര്യാട്.
51	109/107	പുരയിടം	0.0008	TP-8692 അടൂർ താലൂക്കിൽ കുരമ്പായി വില്ലേജിൽ തെന്തല്ലൂർ മുറിയിൽ സഞ്ജു നിവാസിൽ മുഹമ്മദ് ഷാനവാസിന്റെ ഭാര്യ ഷീജ ഷാനവാസ്
52	109/109	പുരയിടം	0.0005	TP-10394 നല്ലതമ്പി മകൻ എൻ. രാജമണി, ആലപ്പുഴ മുറിയിൽ ആലപ്പുഴ എച്ച്.പി.ഓ, മോഹിനി നിവാസ്
53	109/110	പുരയിടം	0.0008	TP-12664 ശ്രീകുമാർ രാമകൃഷ്ണപണിക്കർ മകൻ, ശ്രീവിലാസം, തെക്കേ ആര്യാട് മുറി, തെക്കേ ആര്യാട്.
54	109/112	പുരയിടം	0.0005	TP- 11922 ശിവദാസൻ മകൻ പ്രിൻസ്, ജില്ലാ കോർട്ട് വാർഡ്, വേളിംപറമ്പ്, പുത്തൻ വീട്.
55	109/113	പുരയിടം	0.0012	TP- 11011 കെ.എൻ കൃഷ്ണൻ നായർ മകൾ അമ്പിളി, കലവൂർ വില്ലേജ്, കാട്ടൂർ മുറി, വൃന്ദാവനം വീട്.



56	109/114	പുരയിടം	0.0019		TP-11012 കൃഷ്ണൻ നായരുടെ മകളും ശശികുമാറിന്റെ ഭാര്യയുമായ രേണുകാദേവി .കെ, മുല്ലക്കൽ വില്ലേജിൽ തെക്കനാര്യാട് മുറിയിൽ പ്രസാദം വീട്ടിൽ.
57	109/115	പുരയിടം	0.0006		TP-11468 മുഹമ്മദ് യൂസഫ് മകൻ നഹാസ്, ഭാര്യ സിമി നഹാസ്, അജി കോട്ടേജ്, ആലപ്പുഴ മുറി.
58	110/40	പുരയിടം	0.0012		TP-1774 കൃഷ്ണയ്യൻ നാരായണയ്യൻ കൃഷ്ണയ്യൻ കൈലാസയ്യൻ പുത്തൻ മാത്തിൽ തൈപ്പറമ്പ്
59	110/41	പുരയിടം	0.0160		TP-1715 കൃഷ്ണൻ മകൻ കുമാരൻ നാരായണനായ്ക്കൻ സുര്യനായ്ക്കൻ, കുറ്റിപ്പുറത്ത് വീട്, തൃവോളി .
60	110/43	പുരയിടം	0.0048		8894- പത്തിയൂർ വില്ലേജിൽ ഏവൂർ തെക്കുംമുറിയിൽ കിരിക്കാട് പി.ഓ അതിർത്തിയിൽപ്പെട്ട അമ്പലവേലിൽ വീട്ടിൽ രാധാകൃഷ്ണപിള്ള മകൻ രവികുമാർ
61	21/16	പുരയിടം	0.1430		എസ്.ഡി.വി. സ്കൂൾ

ആകെ 0.4556 ഹെക്ടർ

സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ പഠനത്തിനുള്ള സംക്ഷിപ്ത രൂപം

ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ അമ്പലപ്പുഴ താലൂക്കിലെ മുല്ലയ്ക്കൽ വില്ലേജിൽ ഉൾപ്പെട്ട വിവിധ സർവ്വേ നമ്പരുകളിലായി ഏകദേശം 0.4556 ഹെക്ടർ ഭൂമിയാണ് ജില്ലാക്കോടതിപ്പാലം പുനർനിർമ്മാണത്തിനായി ഏറ്റെടുക്കേണ്ടി വരുന്നത്. സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ പഠന യൂണിറ്റായ രാജഗിരി ഔട്ട്റീച്ച്, രാജഗിരി കോളേജ് ഓഫ് സോഷ്യൽ സയൻസ്, കളമശ്ശേരി സമർപ്പിച്ച സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത പഠന റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം പദ്ധതിയിലുൾപ്പെട്ട ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ അമ്പലപ്പുഴ താലൂക്കിലെ മുല്ലയ്ക്കൽ വില്ലേജിൽ പുനർനിർമ്മിക്കുന്ന ജില്ലാക്കോടതിപ്പാലം പ്രദേശവാസികൾക്ക് സുഗമമായ സഞ്ചാരം സാധ്യമാകുന്നതും യാത്രാദുരിതം ഒരു പരിധി വരെ ലഘൂകരിക്കാൻ സാധ്യമാകുന്നതുമാണ്. ടി പ്രദേശത്തിന്റെ വികസനത്തിനും പ്രസ്തുത പദ്ധതി ഉപകാരപ്രദമാകുന്നതാണ്. ആയതിനാൽ ടി പ്രോജക്ട് നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ ഉണ്ടാകുന്ന പ്രയോജനങ്ങൾ വളരെ വലുതാണെന്നും നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു. 24/07/2020 ലെ ജി3-19827/2018 നമ്പർ ആലപ്പുഴ ജില്ലാ കളക്ടറുടെ നടപടിക്രമപ്രകാരം ശ്രീ.സാജു വി. ഇട്ടി ചെയർമാനായിട്ടുള്ള ജില്ലാതല വിദഗ്ധ സമിതിയുടെ ശുപാർശ അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ളതുമാണ്. സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ടിന്റെയും ആയതിന് അംഗീകാരം നൽകിയ ഉത്തരവിന്റെയും പകർപ്പുകൾ ആലപ്പുഴ ജില്ലാ കളക്ടറുടെ ഔദ്യോഗിക വെബ് സൈറ്റ് ആയ www.alappuzha.nic.in ൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയതിന്റെ പകർപ്പുകൾ ജില്ലാ കളക്ടറോട്, സ്പെഷ്യൽ തഹസിൽദാർ, എൽ.എ യൂണിറ്റ്-II, കിഫ്ബി, ആലപ്പുഴ എന്നിവിടങ്ങളിൽ ലഭ്യമായിട്ടുള്ളതുമാണ്.

(ഒപ്പ്)
ജില്ലാ കളക്ടർ
ആലപ്പുഴ



FORM No.7

[See rule 18(1)]

**FORM OF PRELIMINARY NOTIFICATION TO BE ISSUED BY THE COLLECTOR
UNDER SUB-SECTION (1) OF SECTION 11
NOTIFICATION**

No.G3-19827/2018

Date: 13th October 2020

WHEREAS, The Government of Kerala have as per G.O.(Rt)No.693/2019/Rd Dated 28/02/2019 appointed the Special Tahsildar (LA Unit-II), KIIFB, Alappuzha to perform the functions of a collector for the purpose of land acquisition under the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

AND WHEREAS, the Government hereby appoint Deputy Collector (LA), Alappuzha as the Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement to the proposed acquisition.

AND WHEREAS, it appears to the Government that the land specified in the Schedule below is needed or likely to be needed for public purpose to wit for the Reconstruction of District Court Bridge in Mullakkal village in Alappuzha District.

NOW, therefore, notice is hereby given to that effect to whomsoever it may concern, in accordance with the provision of sub-section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

All persons interested in the said land are accordingly required to lodge before the Special Tahsildar (LA Unit-II), KIIFB, Alappuzha within 15 days from the date of publication of the above notification, or after giving public notice regarding this whichever is later, a statement in writing of the objections if any, regarding the updation of land records or the title in respect of the land proposed for acquisition. Any objections/statement which is received after the due date and which does not clearly explain as how the objector is interested in the land is liable to be summarily rejected.

A summary of the social impact Assessment Report is given below, which is available in the official website of District Collector, Alappuzha.



SCHEDULE

District: Alappuzha

Taluk: Ambalappuzha

Village: Mullakkal

(The extent given is approximate)

SL No	Survey No	Description	Extent H.Are Sq. Meter	Nature of public Purpose	Reasons for displacement of affected families	Name of owners / interested persons
1	25/8	Dry land	0.0010	Land Acquisition for Reconstruction of District Court Bridge	Reconstruction of District Court Bridge	TP-9406 Sudheesh kumar S/o sathananthan, Avinash house, Thirumala ward, Alappuzha Muri, Mullakkal Village
2	25/9	Dry land	0.0005			TP-4069 Subhash R S/o Ragavan, Panaveli Kandathil, Alappuzha Muri.
3	25/10	Dry land	0.0008			TP-329 Ubainar M.A S/o Abdul Khadar, Veleeparambil, Sanathanam Ward, Thekkanaryad Muri
4	25/11	Dry land	0.0005			TP-4089 Subhash R S/o Ragavan, Panaveli Kandathil, Sanathanam Ward, Thekkanaryad Muri
5	25/12	Dry land	0.0012			TP-6343 Anver Hosain S/o Koya, Poovath House, Vadakkan Aryad Muri, Mannancherry
6	25/13	Dry land	0.0010			TP-11648 Seenath W/o Salim, Siyad Manzil, Velim Parambil, District Court Ward, Alappuzha Muri
7	25/14	Dry land	0.0011			TP-7113 Michael Thomas S/o Thomas, Kidaparambil, , Cheraman Kulangara ward, Thekkanaryad Muri
8	25/15	Dry land	0.0030			TP-3326 Mehaboob S/o Bavakkannu & Nasila W/o Mehaboob, Valayakath Parambil, District Court Ward, Thekkanaryad Muri
9	25/17	Dry land	0.0015			TP-3849 Navas S/o Muhammad Kunj, Navans Mandiram, Sanadanam Ward, Thekkanaryad Muri, Mullaykkal
10	25/19	Dry land	0.0009			TP-9167 Barakath S.I S/o Said Ismail, Thaiparambil, Alappuzha Muri, Mullakkal Village.
11	25/20	Dry land	0.0010			TP-11262 Barakath, S/o Said Ismail, Thaiparambil, Vellakkinar ward, Alappuzha
12	25/21	Dry land	0.0013			TP-7762 Abdul Nazar, S/o K.M Hasan, Kakkanad Veli, Avalukunnu Ward, Thekkanaryad Muri
13	25/22	Dry land	0.0017			TP-11607 Seenath Salim W/o salim, Velim kParambil, District Court Ward, Alappuzha Muri
14	25/23	Dry land	0.0006			TP-8048 Santhakumar S/o Chandrasekharan, Santhi Nikethan, Thirumala Ward
15	25/24	Dry land	0.0014			TP-10509 Muhammed Rafeeq S/o Abdul Majeed, Navas Mansil, Kadavathseril, Vadaykal Muri
16	25/25	Dry land	0.0026			TP-8647 Siyad S/o Salim, Siyad Mansil, Distrihct Court Ward, Alappuzha , Mullakkal
17	25/26	Dry land	0.0003			TP-6790 Vargees E.J S/o Joseph, Thirumala Ward, Idappalli, Thekkanaryad Muri, Mullakkal
18	25/27	Dry land	0.0020			TP-12278 Seenath Salim W/o Salim, Velim Parambu, Siyad Mansil, Thathampalli P.O, Alappuzha
19	25/28	Dry land	0.0005			TP-2229 Rajeev S/o Thamban, Thai veettil, Thondan Kulangara



20	25/29	Dry land	0.0007		TP-3920 Muhammad Shereef S/o Moosa, Mullath Valapp, Vadaykal Muri, Alappuzha West
21	25/30	Dry land	0.0132		TP-523 Abdul Nasar S/o Ahamad Kunj, Darul Salam, Thekkanaryad Muri
22	25/33	Dry land	0.0004		TP-2617 Chandraguptan S/o Narayanan, Laksmi Nivas, Sanathanam Ward, Thekkanaryad
23	25/34	Dry land	0.0014		TP-12881 Seenath Salim W/o V M Salim. Veliyam Paramb, Siyad Mansil, Thattappalli, Alappuzha.
24	27/2	Dry land	0.0124		Nalith Road Purambok
25	27/25	Dry land	0.0507		Alappuzha Municipality
26	109/1	Dry land	0.0940		Nalath road purambok
27	109/2	Dry land	0.0028		TP-4796 Tensing V S/o Vidyadaran, Manjula Nivas, Vadakke Kattunkal, Thondan Kulangara, Aryad Thekk
28	109/3	Dry land	0.0012		TP-8251 Tensing S/o Vidyadaran, Manjiula Nivas, Vadakke Kattunkal, Thondan Kulangara, Aryad Thekk
29	109/4	Dry land	0.0008		TP-6417 Ramachandran Pilla S/o Gopala Pilla, Sreelakshmi, Mullackal Village
30	109/5	Dry land	0.0010		TP-12145 Biju S/o P.Sathyaseelan, Biju Nivas, Thekkanaryad Muri, Thekkanaryad
31	109/6	Dry land	0.0015		TP-2556 Krishnan C.N S/o Narayanan, Suresh Bhavan, District Court Ward, Thekkanaryad Muri, Mullakkal
32	109/7	Dry land	0.0006		TP-12342 Seenath Salim W/o V.A Salim, Siyad Mansil, Velimparamb, District Court Ward
33	109/8	Dry land	0.0005		TP-10059 Seenath Salim W/o Salim, Siyad Mansil, Velim Paramb, District Court Ward, Alappuzha
34	109/9	Dry land	0.0014		TP-2044 Saradamma D/o Janakiyamma, Sreevilasathil House, Avalookunnu Ward, Thekkanaryad Muri
35	109/10	Dry land	0.0012		TP-10368 Marykutty W/o James Scaria, Kavalan House, Thathampally
36	109/11	Dry land	0.0054		1) TP-11506 Muhammed Asharaf @ Valiyakath Asharaf S/o Ali Ahammad, Chavakkad Taluk, Kadapuram Village, Valiyakath House. 2) Nisa Asharaf W/o Muhammad Ashraf, Chavakkad Taluk, Kadappuram Village, Valiyakath House. 3) P Abdul Majeed @ P.A Majeed S/o Ali Ulli, Pokkanillath, Karukamad Desam. 4) Valiyakath Rasheed @ V. Rasheed, Valiyakath House, Karukamad Desam 5) Abdul Hameed Noushad A Noushad, Muhsina Manzil, Aryad thekk Village Ward, Ambalapuzha Taluk 6) A Shoukath @ Soukath Abdul Hameed S/o Abdul Hameed, Shanida Mansil, Karukayil Ward, Thekkanaryad Muri 7) A Sakkeer Husain @ Sakkeer Husain Abdul Hameed S/o Abdul Hameed @ Ahammad Kunj, Baithul Hussain, Karukayil Ward, Thekkanaryad Muri 8) A Abdubushl Gafar Khaan S/o Abdul Hameed, Alnoor Mansil, Karukayil Ward, Thekkanaryad Muri. 9) A Unais @ Unais Abdul Hameed S/o Abdul Hameed Bushara Manzil, Karukayil Ward, Thekkanaryad Muri 10) A Rashimon S/o Abdul Hameed, Bushra Mansil, Karukayil Ward, Thekkanaryad Muri



37	109/13	Dry land	0.0009	TP-11010 K.Udayakumar S/o K N Krishnan Nair, Vrindhavanam House, Kattoor Muri, Kalavoor Village
38	109/14	Dry land	0.0030	TP-5941 Venkidachala Sarmma Krishnadas, Kottarathil Madathil, Kottabagham Muri, Pulinkunnu
39	109/15	Dry land	0.0020	TP-8321 Prince S/o Sivadasan, Puthan House, VeliParamb, District Court Ward, Thekkanaryad Muri
40	109/16	Dry land	0.0070	TP-490 Anthony Antony, St. Antonys, Shainil, Thekke Palakkal, Kattoor Muri, Mararikulam Thekk
41	109/17	Dry land	0.0225	TP-13256 1) Sukumar, Sumamgala House, 115 Vallalil Street 2) Kalavathi Sukumar, Sumamgala House, 115 Vallalil Street 3) Pankajam, Vidavelil, Mullakkal 4) Nirmala Venugopan, Mayoaram Govind Apartment 5) Vijay Krishnan, Mayoaram New Govind Apartment 6) Leeladevi, Unni porayath House, Chitardesam 7) Subhadradevi, Porayath House, Chitar Desam 8) Sumithradevi, Porayath House, Chitardesam 9) Kamalapila, 20th Cross Street, Basanth Nagar 10) Rajaswarakrishnan, 20th Cross Street, Basanth Nagar 11) V Raja, Venkiteswara colony 12) Indirapanikkar, C-9 Indheevaram, Vanasleepuram 13) Raveendranad, 19-Baired Palace, Delhi 14) P.Raji, Sree Madhavadurgga, enclave, BEML 15) Umamaheswara, Vallalar Street, Sumamgala 16) T.K Krishnakumari amma, 202 IInd Floor, Sayikiran Apartment, 17) Gayathripriya Lakshmi Ayyappan, 202 IInd Floor, sayikiran Apartment 18) Preethiprabha Ayyappan, 202 IInd Floor, Sayikiran Apartment 19) S Krishnakumar, New No-115, Venkiteswar Colony 20) S. karthila, New No-115, Venkiteswar Colony 21) Ushadevi, Gangavathipuram, Karinkal Palayam 22) Rajalakshmi Velayudan, Gangavadhippuram, Karinkal
42	109/18	Dry land	0.0064	TP-7799 John N.C.J S/o N.C John, Neroth, Alappuzha Muri
43	109/27	Dry land	0.0016	TP-8297 S Prem Krishnan S/o Sankara Pilla, Sreevilasam, Mullakkal Ward, Alappuzha
44	109/28	Dry land	0.0010	TP-1078 Kamal Krishnan S Prema Krishnan, Sree Vilasath House, Mullakkal, Alappuzha Muri
45	109/29	Dry land	0.0005	TP-6123 Roy P.C S/o Cheriyan, Partner Palathara Fashion Jewellery, Palathara House, Iron Bridge P.O, Mullakkal Village, Alappuzha Muri
46	109/60	Dry land	0.0108	TP-3005 Jose A.V S/o Puthusserry Alukka Varkki, Managing Partner, Alukkas, M/s.Alukkas Jewellery, Aristo Road, Chelamkott, Karadesam
47	109/99	Dry land	0.0082	Nalath purambok Lane
48	109/100	Dry land	0.0032	TP-3009 Jose A V (Chairman) S/o Alukkas Vargees, Alukkas Regency Pvt Ltd, Alukkas House, Aristo Road, Chiyaram Village, Thrissur Taluk
49	109/101	Dry land	0.0045	TP-8657 Muhammad Siddiq S/o Salim Siddiq, Siddiq Manzil, Thatthampalli Ward
50	109/106	Dry land	0.0006	TP-2043 Saradayamma D/o Janakiyamma, Sreevalsath House, Thekkanaryad Muri, Ramakrishna Panikkar, Sreevilasath House, Avalookkunn Ward, Thekk Aryanad



51	109/107	Dry land	0.0008	TP-8692 Sheeja Shanavas W/o Muhammad Shanavas, Sajju Nivas, Thenthallor Muri, Kurambayi Village, Adoor Taluk
52	109/109	Dry land	0.0005	TP-10394 N Rajamani, S/o Nallathambi, Mohini Nivas, Alappuzha H.P.O, Alappuzha Muri
53	109/110	Dry land	0.0008	TP-12664 Sreekumar S/o Ramakrishna Panikkar, Sreevilasam, Thekke Aryad Muri
54	109/112	Dry land	0.0005	TP-11922 Prince S/o Sivadasan, Puthan House, Velim Paramb, District Court Ward
55	109/113	Dry land	0.0012	TP-11011 Ambili D/o K.N Krishnan Nair, Vrindhavanam House, Kattoor Muri, Kalavoor Village
56	109/114	Dry land	0.0019	TP-11012 Renukadevi W/o Sasikumar, Prasadam House, Thekkanaryad Muri, Mullakkal Village
57	109/115	Dry land	0.0006	TP-11468 Nahas S/o Muhammad Yoosaf & His Wife Simi Nahas, Aji Cottage, Alappuzha Muri
58	110/40	Dry land	0.0012	TP-1774 Krishnayyan Narayanayyan Kailasayyan, Puthen Madathil, Thaiparambu
59	110/41	Dry land	0.0160	TP-1715 Kumaran S/o Krishnan ,Narayanaykan , Suryanaykan, Kuttippurath house, Thumboly
60	110/43	Dry land	0.0048	TP 8894- Ravikumar S/o Radhakrishnappilla, Ambalavelil House, Keerikkad P.O, Evoor Thekkum muri, Pathiyoor Village
61	21/16	Dry land	0.1430	SDV School

Total Area 0.4556 hectare

Summary of Social impact Assessment Report

For the reconstruction of District Court Bridge approximately 0.4556 hectares of land to be acquired which comes under Mullakkal village of Ambalappuzha Taluk, Alappuzha District. According to the Social Impact Assessment Report (SIA) submitted by M/s.Rajagiri Outreach, Rajagiri College of Social Science, Kalamasserry Reconstruction of District Court Bridge under Mullackal village can bring many positive changes;

1. It will ensure safe and easy passage for the locality over there.
2. A change can be brought in to the difficulties passed in travel facilities and to an extent these difficulties can be reduced.
3. Moreover, this project will aid Alappuzha Municipality's development plans and policies.

Hence, the implementation of this project has huge positive impacts on the locality as well as the development of Alappuzha Town as a whole. The order number G3-19827/2018 Dated 24/07/2020 of the District Collector, Alappuzha has been approved by the Expert Committee Chaired by Sri.Saju V Itti, formed under the instructions of District Collector, Alappuzha. The copies of Social Impact Assessment Report and the approval order for the same has been uploaded in the official website of the District Collector, Alappuzha, www.alappuzha.nic.in also these copies can be availed from the District Collectorate and office of the Special Tahsildar, LA Unit-II, KIIFB, Alappuzha.

(Sd.)
District Collector,
Alappuzha

